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تازه های مطبوعات

انعکاس

کیهان- ایــن روزنــامــه نــوشــت: در حالی که  •
کشور بیش از هر زمان دیگری نیاز به جدا شدن 
از درآمدهای نفتی و ساخت اقتصاد بر اساس 
دریافت مالیات دارد، به گفته مجلس، چهار 
میلیارد دلار معادل بودجه 15 استان در کشور 

فرار مالیاتی صورت می گیرد.
ــه نــوشــت:چــرا کــاری  • ــامـ ــن روزنـ شـــرق-ایـ

نمی کنید؟ این صدای برخی نمایندگان علیه 
رئیسی در روزهــای گذشته است. در روزهای 
گذشته برای نخستین بار اعتراضاتی از سوی 
پارلمان همسو با دولت سیزدهم به جانب رئیسی 
ــاره سردی  روانــه شده است.هشدارهایی درب
رابطه دولت و مجلسیان. شاید ماه عسل کم کم 
در حال به  پایان  رسیدن است. مشخص است 
که فشارهای اقتصادی، صدای رأی دهندگان 
مطالبه گری  نمایندگانشان  از  و  درآورده  را 
می کنند.  آن ها هم از تریبون مجلس استفاده 
می کنند تا صدایشان به حوزه های انتخابیه شان 
برسد و بگویند ما از رئیس جمهوری خواستیم اگر 

نشد دیگر تقصیر ما نیست.
اطلاعات-این روزنامه در یادداشتی درباره  •

کودکان کار نوشت: زباله گردی آخرین حلقه قبل 
از گدایی و بیچارگی و حتی ورود به عرصه های 
پرآسیب چون تبهکاری و ایجاد گروه های سیاه 
و شبکه های مخوف زیرزمینی است.این فقط 
یک زنجیره از شبکه پول ساز و سیاه مافیای زباله 
است. مافیا حتماً نباید گروهی مسلسل چی و 

چاقو به دست باشند
فرهیختگان-این روزنامه نوشت: طبق آمارهای  •

پایگاه داده های آنلاین نامبیو )numbeo( که یک 
رده بندی از 486 شهر بزرگ  کشورهای مختلف 
در زمینه نسبت قیمت مسکن به درآمد خانوار یا 
شاخص دسترسی به مسکن انجام داده است، در 
نیمه اول سال 2021 در بین 486 شهر، دمشق 
سوریه با شاخص 92.6 رتبه اول کمترین قدرت 
خرید را برای شهروندانش رقم زده است. پس از 
دمشق جنگ زده، آکــرای کشور غنا، با شاخص 
68.3 رتبه دوم، پکن چین با 49.8 سوم است و 
شهر تهران با شاخص 48.4 چهارمین شهر جهان 

با کمترین قدرت خرید خانوارها را دارد.

اعتماد آنلاین نوشت:شبکه المیادین لبنان  •
گــزارش داد که ســردار قاآنی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سفری 
از پیش اعلام نشده به عراق با نخست وزیر این 
کشور دیدار و گفت وگو کرده است.شبکه العالم 
نیز گزارش داد که سردار قاآنی با برهم صالح، 

رئیس جمهور عراق نیز دیداری داشته است.
نواندیش نوشت: روزنامه »کلید« به خاطر  یک  •

 طرح بحث برانگیز در صفحه اول، لغو امتیاز شد
دبیر هیئت نظارت بر مطبوعات از لغو امتیاز این 
روزنامه با رأی اعضای هیئت نظارت بر مطبوعات 

خبر داد. 
انتخاب مدعی شد: ذوالنوری نماینده قم در  •

مجلس گفت: تصویب قانون برای جرم انگاری 
ناهنجاری هایی مانند دوچرخه سواری زنان در 
شهر، بدحجابی و مــوارد دیگری که هنجارهای 
ــرار مــی دهــد نیازمند  جامعه را هــدف هجوم ق
درخواست دستگاه های مربوط است و خوشبختانه 

این مجلس برای حل این مسائل مستعد است.
همشهری آنلاین خبر داد: ذبیح ا... خداییان  •

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده سرکرده گروهک تروریستی 
و تجزیه طلب الاحوازیه، گفت: پرونده سرکرده 
گروهک تروریستی و تجزیه طلب و تحت حمایت 
سرویس های خارجی کشورهای مختلف الاحوازیه 
در دادسرای عمومی و انقلاب تهران رسیدگی و با 

کیفرخواست به دادگاه انقلاب صادر شده است.
انتخاب نوشت: وزیر کشوردر پاسخ به حواشی  •

اخیر مبنی بر انتصاب نظامیان در استانداری های 
کشور، تصریح کرد: حضور سرداران و رزمندگان 
در مسند استانداری های کشور تقاضای مردم و 
نمایندگان مجلس بود.وحیدی با اشاره به اتفاقات 
اخیر کشور درباره اختلال در توزیع سوخت، بیان 
کرد: درباره بنزین، توطئه  دشمنان به سرعت خنثی 
شد که این نشانگر وجود یک دولت مردمی است و 

برای این دولت بن بستی وجود ندارد.
دیده بان ایــران مدعی شد: حسینی معاون  •

پارلمانی رئیس جمهور با اشــاره به برخی اخبار 
نادرست درباره انتصابات وزیران، گفت: متاسفانه 
در برخی از رسانه ها و فضای مجازی به بحث فامیل 
سالاری دامن زده می شود که مطابق واقع نیست 
و در این باره باید روابط عمومی دستگاه ها ابهام 
زدایی کنند.وی تاکید کرد: برخی بر اساس یک 
سری اخبار غیرموثق به این مسائل می پردازند. 
اگر بر فرض موردی هم باشد حجت الاسلام رئیسی 
تاکید کردند که هیچ خط قرمزی نداریم و کسی 

نباید در انتصابات خلاف ضابطه عمل کند.
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قالیباف:حاج قاسم برای انقلاب هم خون 
داد هم خون دل خورد 

رئیس مجلس در نشست مشترک با هیئت امنای 
قرارگاه فرهنگی شهید حاج قاسم سلیمانی با بیان 
این که بنده از دوران جنگ تا زمان شهادت شهید 
حاج قاسم سلیمانی با وی ارتباط نزدیک دوستی 
و همکاری داشتم  ،اظهارکرد: یکی از نکاتی که 
مسئولان باید راجــع به منش آن شهید بزرگوار، 
مدنظر داشته باشند، نحوه حکمرانی، فرماندهی 
و مدیریت وی برای حل مشکلات و مسائل است.

وی افزود: استراحت و کار کردن حاج قاسم وقت 
و زمان نداشت و امروز کمتر کسی را می توان این 
طور دید که وقت، فکر و روحش برای مردم و انقلاب 
بتپد. این موضوع در حالی است که این روزها همه 
ما مشغله های مختلف شخصی داریم و اگر احیانا 
فرصتی پیش بیاید به مردم هم فکر می کنیم، ولی 
حاج قاسم این طور نبود و در امور مختلف برای حل 
مشکلات وارد می شد تا کارهای مردم را پیگیری 
کند. قالیباف با تاکید بر این که حاج قاسم برای 
انقلاب هم خون داد و هم خون دل خورد گفت: او از 
حق خود می گذشت تا کار مردم حل شود، وی 40 
سال مجاهدت کرد که نشان دهنده روش مدیریتی 
و کاری آن شهید بزرگوار است و به ندرت می توان 
فردی را دید که زندگی اش این طور باشد.رئیس 
قوه مقننه کشورمان بیان کرد: 10 سال قبل که 
حاج قاسم فرمانده نیروی قدس بود، در کرمان و 
حتی لشکر ثارا... نیز مظلومیت اش مشاهده می 
شد، اما این موضوع بر روحیه، کار و تلاشش اثری 
نگذاشت، زیرا برای مردم فداکاری می کرد و برکت 
آن را هم می دید.وی ادامه داد: حاج قاسم توجهی به 
مسائل سیاسی و حزبی نمی کرد و در تصمیم گیری 
هایش عقل و عدل دو عنصر موثر بود؛ بر این اساس 
نگاه نمی کرد چه کسی حرفی را می زند، بلکه اگر 
آن حرف را مطابق عقل و عدل می یافت، آن را اجرا 
می کرد و پای آن می ایستاد و این ویژگی مکتب و 
فرهنگ حاج قاسم است. رئیس قوه مقننه کشورمان 
اظهار کرد: گاهی آن قدر فشار بر حاج قاسم می آمد 
که می گفت اگر گلوله یک قاچاقچی به من بخورد 
یا یک ماشین به من بزند قانع هستم؛ اما عزت و 
اخلاص او سبب شد که به دستور شقی ترین آدم به 
شهادت برسد و شهادتش هم به گونه ای باشد که 
هر آن چه از چگونگی شهادت اصحاب امام حسین 
در کربلا شنیده ایم مصداقش را در حاج قاسم می 

بینیم؛ در حقیقت وی هر چه 
داشت به بهترین شکل فدا 
کرد و خداوند نیز به او عزت 

داد./خانه ملت
 

مصدق:دولت سیزدهم برخی کارهای 
دولت قبلی را جبران می کند

حجت الاسلام والمسلمین مصدق، معاون اول 
قوه قضاییه با اشاره به فعالیت های دولت سیزدهم 
گفت: تلاش های دولت در این مدت کوتاه مشهود 
است؛ دولت سیزدهم برخی از کار ها اعم از فعل ها 
و ترک فعل هایی را که در دولت سابق اتفاق افتاد 
جبران می کند. وی با اشــاره به اتحاد سه قوه در 
کشور بیان کرد: خداوند را شاکریم که امروز هر سه 
قوه به صورت همدل، هم فکر و جهادی با کمک هم 
برای حل و رفع مشکلات مردم گام های محکم و 
استوار بر می دارند.معاون اول قوه قضاییه تاکید 

کرد: چشم امید مردم به 
سه قوه است و امروز هر 
یک از این سه قــوه، با 
رویکرد رفع مشکلات 

ــردم فــعــالــیــت  ــ ــ مـ
ــد./ ــن ــن ــی ک م

میزان

هفته   3 از  سیاسی-کمتر  ــروه  گ
دیگر قــرار اســت مــذاکــرات ویــن از 
سر گرفته شود. در هفته های اخیر 
گرچه اروپــایــی ها تــلاش داشتند 
و  ــران  ایـ بین  را  تــا نقش میانجی 
آمریکا بازی کنند اما بنا به دیدگاه 

کارشناسان حــوزه بین الملل دو 
ــران و  طرف اصلی در مذاکرات ای
آمریکا هستند و بقیه کشورها حکم 
زینت المجالس را دارند. در روزهای 
اخیر دو طرف پالس های نظامی به 
یکدیگر دادند از مانورهای نظامی 

پاسخ  تا  گرفته  منطقه  در  آمریکا 
محکم و قاطع تهران به نقشه آمریکا 
برای سرقت از نفتکش ایرانی. هفته 
گذشته توئیتر، عرصه جدال لفظی 
مقام وزارت خارجه ایران و سناتور 
جمهوری خــواه آمریکایی بــود. تد 
کروز سناتور آمریکایی مدعی شد 
در صورت پیوستن مجدد آمریکا به 
برجام، این توافق با روی کار آمدن 
ــواه احتمالی  ــت جمهوری خ دول
یک بار دیگر پاره خواهد شد. این 
اظهارنظر مقام آمریکایی دو نگرانی 
را درباره گفت وگو های پیش روی 
برجسته  هسته ای  توافق  احیای 
کــرده؛ احتمال یک دوره ای شدن 
بایدن و مسئله مخالفت جمهوری 
خواهان با توافق هسته ای.در این 
ــزارش خراسان،سعید  میان،به گ
دستگاه  سخنگوی  خــطــیــب زاده 
دیــپــلــمــاســی  در نــشــســت خبری 
هفتگی خود درباره آغاز مذاکرات 
در 8 آذر و اظهارات مطرح شده از 
ســوی مقامات آمریکایی مبنی بر 
این که ایران تمایلی برای بازگشت 
ــا مــا تمایل  ــرات نـــدارد ام ــذاک بــه م
به بازگشت داریــم، گفت: ایــالات 
برجام  عضو  ــد  ــدان ب بــایــد  متحده 
نیست و بــه اعــضــای دیــگــر برجام 
نمی تواند چیزی را اجبار کند و باید 
اول بــرادری خودش را ثابت کند .
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
بیان کرد: آن چه مهم است، عمل 

است و متاسفانه چیزی که تا الان 
دیدیم خلاف جهت برجام است.
مسیر آمریکا برای بازگشت به برجام 
روشن است باید بپذیرد به عنوان 
مقصر وضعیت فعلی از مسیری که 
رفته برمی گردد برای بازگشت از 
مسیر غلط، تحریم های ظالمانه بعد 
از خروج آمریکا از برجام اعمال کرد 
و تحریم هایی که اضافه کرد همه را 
یک جا و به صــورت موثر بردارند و 
تضمین دهند هیچ دولتی در آمریکا 
مجدد جهان و حقوق بین الملل را به 
سخره نخواهد گرفت و این شرایط را 

تکرار نخواهد کرد.

سرنوشت 	  و  آمریکا  انتخابات 
برجام

یکی از موانع جدی بر سر مذاکرات 
ــات آیــنــده  ــتــخــاب ــن، مسئله ان ــ وی
آمریکاست.  در  جمهوری  ریاست 
به تازگی حزب دموکرات در ایالت 
ویرجینیای آمریکا شکست خورده 
و فــرمــانــداری بــا گــرایــش سیاسی 
نزدیک به ترامپ در این ایالت پیروز 
شــده است.بسیاری ایــن شکست 
را یک همه پرسی بــرای جو بایدن 
تلقی کرده اند. ایالت ویرجینیا در 
ریاست   2020 نوامبر  انتخابات 
خود  آرای  درصـــد   54 جمهوری 
را به سبد جو بایدن ریخته بــود و 
در نتیجه 13 الکترال ایــن ایالت 
ــاس یک  ــر اسـ ــد.ب ــدن ش ــای از آن ب

نظرسنجی جدید، تنها 43 درصد 
آقای  عملکرد  دهندگان  پاسخ  از 
بایدن را تایید کرده اند. محبوبیت 
بایدن به خاطر افزایش تورم، آهنگ 
کند احیای اقتصادی، اختلاف با 
دموکرات های کنگره بر سر تصویب 
خــروج  نحوه  و  اقتصادی  قوانین 
نظامی از افغانستان رو به کاهش 
گذاشته است. از طرفی بسیاری از 
بایدن  سلامتی  وضعیت  ناظران، 
را هم زیر سوال برده اند.در صورت 
شکست بایدن در انتخابات سال 
2024، توافق هسته ای برجام در 
لبه پرتگاه خواهد بود.این واقعیت 
از دید مقامات جمهوری اسلامی 
نیز دور نمانده است . علاوه بر تاکید 
تضمین  مسئله  بــر  رئیسی  ــت  دول
کتبی که حــالا معلوم شد یکی از 
شروط سه گانه ایران برای بازگشت 
آمریکا به برجام نیز است ، پیشتر 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی 
بخشی  در  کشورمان  ملی  امنیت 
از توئیت خود نوشته بــود: "امــروز 
رئیس جمهور فاقد اختیار آمریکا، 
حاضر به ارائــه تضمین نیست. در 
صورت تغییرنکردن شرایط فعلی، 
نتیجه مذاکره از قبل روشن است. 
تفاوت امروز با ایام جنگ به برکت 
ــلاب، قـــدرت و تـــوان مقاومت  ــق ان
مستمر  بومی،  ایــران،  همه جانبه 
داخلی  ظرفیت های  بــر  مبتنی  و 

است." 

3 شرط ایران برای بازگشت آمریکا به برجام 
خطیب زاده:مسیر آمریکا برای بازگشت به برجام روشن است  
باید بپذیرد به عنوان مقصر وضعیت فعلی از مسیری که رفته 
بر می گردد ، تحریم ها یک جا لغو شود وتضمین دهد که هیچ 

دولت دیگری اقدام ترامپ در خروج از برجام را تکرار نکند

وقتی یک سیاستمدار در پاسخ به این که بعد از 
اتمام مسئولیت چه می کنید؟ می گوید به دانشگاه 
برمی گردم، عموما تصور می شود که تعارف می کند 
و به زودی در جایگاه جدیدی مشغول به کار خواهد 
شد. این روال اما درباره علی لاریجانی صدق نکرده 
و شاهدیم که رئیس سابق مجلس واقعا مشغول 
به تدریس- رشته  فلسفه  دانشگاه تهران- شده تا 
معلوم شود که حداقل تا مدتی قصد سیاست ورزی 

به شکل جدی را ندارد./فردانیوز

کامیار-برنامه ثریا شبکه اول سیما یک شنبه 
شب به موضوعی پرداخت که در هفته های اخیر 
در فضای جامعه و شبکه های اجتماعی پر حرف 
و حدیث بوده است. بحث بر سر »ورود مصداقی 
به موضوع فساد و اعلام آن پیش از رای   عدلیه«   یا 
همان عدالت خواهی مصداقی که عده ای آن را 
ضد عدالت خواهی توصیف و عده ای آن را عدالت 
خواهی واقعی بیان می کنند.هفته های پیش 
ویدئویی، آن هم تقطیع شده از سخنان رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه درباره جایگاه 
ائمه جمعه و مسئله مبارزه با فساد و عدالت طلبی 
منتشر شد که موافقان و منتقدان جدی داشت. 
حتی در دنباله بحث و جدل ها در این باره به نوعی 
،شاهد از غیب رسید و محمد باقر قالیباف در یکی 
از جلسات هفته گذشته مجلس از تذکر رهبر 
انقلاب برای اعلام اسامی افراد به عنوان مقصر  
قبل از بررسی قضایی و صدور حکم در یکی از 
گزارش های کمیسیون اصل 90 مجلس خبرداد 
. در این بین رئیس شورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه کشور در برنامه تلویزیونی ثریا به تشریح 
موضع نهاد امامت جمعه درباره نسبت نماز جمعه 
و مطالبه عدالت و ضرورت یا ضرورت نداشتن 
ِبیان مصداقی بی عدالتی و فساد از سوی ائمه 
جمعه پرداخت.جالب این جاست که آغاز برنامه 
همراه بود با حملات مفصل دو مجری برنامه به 
مهمان.ویدئوها و جملات جداشده ای از رهبری 
درباره  عدالت خواهی و عدالت اجتماعی که گاه 
خطاب به دانشجویان بود،گاه به مسئولان،گاه بی 
ربط به عدالت خواهی و... وبعد عبارات انتخاب 
شده ویکدستی که البته زیادی نیز یکدست به 
نظر می رسید!در واقع رویکرد تهاجمی مجری 
ومیان برنامه ها نشان می داد که تلاش می شود 
رویکرد ونظر رهبری را همراه با نظر عوامل برنامه 
نشان دهد.اما بخش دوم ارائه بحث از سوی رئیس 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه بود.با ورود 
وی به مسائل مصداقی و شاید تذکری که از جایی 
بالاتر به صدا و سیما داده شد گویی ورق برگشت.
حاج علی اکبری چهار عرصه را بــرای عدالت 
خواهی نام برد:گفتمانی/ساختاری/موضوعی و 
مصداقی که به گفته وی در سه عرصه اول، امامان 
جمعه  هیچ محدودیتی ندارند اما در موضوع 
مصداقی یک ملاحظه روشنی وجود دارد وآن 
هم برگرفته از صحبت های امامین انقلاب است. 
وی ابراز کرد: در واقع سؤال این است که بیان 
مصداقی فساد چه عوارضی در خطبه نماز جمعه 
دارد؛ وقتی که هنوز فساد در قوه قضاییه ثابت 
نشده و حکم آن داده نشده و اجازه بردن آبروی آن 
فرد را قاضی نداده است. رهبری انقلاب در سال 
1392 فرمودند: »از مجموع خطبه های شما 
باید امید در جامعه تقویت شود.« یا سال 1398 
در زمانی که من مسئول بودم ،فرمودند: »گاهی 
یک منکر و مشکل بزرگ وجود دارد که با وجود 
پیگیری های مکرر حل نمی شود، بیان این موارد 
که خیلی هم نادر است در نماز جمعه ایراد ندارد 

اما نباید به محض دیدن مشکلی در دستگاه های 
دولتی، قضایی یا مراکز دیگر در خطبه ها مطرح 
کرد چرا که تأثیر مثبت ندارد.«شاید خواندن 
این جملات مخصوصا جملات رهبری در کنگره 
سالانه ائمه جمعه بود که مجری برنامه با تغییر 
رفتار و نوشیدن آب ،سکوت اختیار کرد.شاید 
هم در گوشی و از اتاق فرمان به او تذکری دادند 
که بر خلاف نیمه اول برنامه، مجادله هایش را 
متوقف کند .کاربری حتی نوشت:سناریوها برای 
تخریب مهمان برنامه با تسلط عالی وی بر نظرات 
امام و رهبری وتوانمندی علمی قابل توجه اش 
زمین خورد.در ادامه  به گزارش خبرگزاری ها 
،گزیده ای از اظهارات حجت الاسلام جواد حاج 
علی اکبری رئیس شورای سیاست گذاری ائمه 

جمعه می آید:
* حاضرم در راه تحقق عدالت، جان دهم

* بــرای مطالبه گــری، طــرح و پیگیری مسئله 
عدالت خواهی هیچ محدودیتی نداریم

* امام جمعه، در غیر از نمازجمعه هم می تواند 
پیگیری مطالبات مردم را دنبال کند

* عده ای بافته های ذهنی خود را به شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه نسبت دادند

* اتهام زدن به شخص حقیقی و حقوقی در خطبه 
های نماز جمعه ممنوع است

*ما هیچ محذوری در شبکه امامت جمعه برای 
عدالت ساختاری و موضوعی و گفتمانی نداریم  
اما اتهام زدن به شخص حقیقی و حقوقی در خطبه 
های نماز جمعه بنا بر اعلام امام راحل و رهبر 
معظم انقلاب ممنوع است. نماز جمعه جایگاه 
پدری و حاکمیتی دارد و نباید به جایگاه جنبش 

دانشجویی تقلیل یابد.
*وقتی در تریبون نمازجمعه صحبت از مصداق 
می شود مصداق عینیت بیرونی پیدا می کند. 
وقتی در خطبه نمازجمعه نــام یک شخصیت 
حقوقی و حقیقی بــه مــیــان مــی آیــد در اصل 
به  اشکالی  و  انتقاد  یــا  افشاگری  می خواهد 
فعالیت ها و مدیریت وی نسبت داده شود. در 
این زمینه باید دید رهبر معظم انقلاب چه نظری 
دارند. معظم له می فرمایند زمانی که شایعه ای 
علیه مقامی مطرح می شود اولین احتمالی که به 
ذهن می آید باید این باشد که مبادا دشمن به این 
وسیله، قصد اختلاف افکنی دارد بنابراین اصل 
را حفظ وحدت باید قرار داد. یا اگر یک تکلیف 
شرعی پیدا کردیم احساس شد که اگر بخواهیم 
به این تکلیف شرعی عمل کنیم ممکن است در 
جامعه ایجاد تشنج کند و به وحدت صدمه وارد 
کند اگر به آن عمل شود فعل حرام صورت گرفته   

چرا که حفظ وحدت واجب است.
*در تغییرات امامان جمعه، مسئله عدالت خواهی 
به هیچ وجه دخالتی نداشته است و کوچک ترین 
فشاری هم از بیرون نبود. ما درباره مسائل مطرح 
شده درباره باستی هیلز و . . . در نماز جمعه حوزه 
انتخابیه مربوط، حتی یک تذکر هم به آن امام 

جمعه ندادیم.

واکنش کاربران	 
  اظهارات روشنگرانه حاج علی اکبری با واکنش 
بسیاری از کاربران نیز مواجه شد.کاربری با 
انتقاد از رویه برنامه ثریا در حمله به حاج علی 
اکبری خطاب  به جبلی رئیس جدید صدا و سیما 
هشدار داد مراقب اطرافیانتان باشید. کاربری نیز 
نوشت:در این مدت کسی را متهم به همدستی با 
مفسدان و غارتگران،محافظه کار ، غیرانقلابی 
و مخالف عدالت خواهی کردند که به صراحت 
اعلام کرد، حاضر است جانش را در مسیر عدالت 
خواهی فدا کند. آیا کسی به خاطر این تهمت ها 
عذرخواهی خواهد کرد؟کاربری نیز بااشاره 
به صحبت های حجت الاسلام قنبریان مهمان 
تلفنی ثریا نوشت:بر مبنای یک جو رسانه ای و 
استقراء ناقص ،همه بدنه ائمه جمعه 900 گانه   
یک قضاوت یکسان نادرست شدند که باید پرسید 
مگر چند نمازجمعه را آقایان از نزدیک دیده 
اند که این گونه برای همه شبکه امامت نسخه 
پیچیدند؟ یکی دیگر از کاربران هم نوشت:آقای 
قنبریان مهمان تلفنی برنامه ثریا گفتند ما به 
خطبه خوانی عدالت خواهانه راضی هستیم و بعد 
هم مثال آوردند از هفتاد خطبه عدالت خواهانه 
مرحوم هاشمی رفسنجانی!آقای قنبریان نتیجه 
خطبه خوانی محض و عدالت خواهی آقای 
هاشمی شد تجملات و رانت فرزندان و اطرافیان 
آن مرحوم! مراقب باشید عاقبت عدالت خواهی 
شما چنین نشود!کاربر دیگری نیز نوشت:ناظران 
امین منصف دیدند که : در ثریا راست شد دیوار 
کج!در این بین روز پلاس نیز نوشت: هر انسان 
منصفی بعد از گفت وگوی شجاعانه جناب حاج 
علی اکبری با جوانان ثریا، به این جمع بندی 
می رسد که عدالت خواهی و مطالبه گری امروز 
دچار مصائبی است جانگداز...عده ای عدالت 
خواهی شــان خاله زنــک بــازی اســت. هر روز 
گیر دادن به این و آن. فسق و فجور و تهمت و 
قول بدون علم و درهم آمیختن راست و دروغ 
برایشان عادی است. تسری دادن مصادیق به 
کل حرکت چهل ساله عادتشان شده. ناامیدی 
ــوراک دادن و پــازل تکمیل کردن  و یــاس و خ
دشمن با ریش و عمامه حتی، سبکشان شده و 
خدا می داند این جماعت چقدر در مانعیت رشد 
جریان عدالت خواهی و مطالبه گری سهیم 
هستند. در آینده خواهیم فهمید این ها خار راه 
ملت بودند نه پیشرو. این ها عقبمان انداختند با 
عدالت خواهی بدون اخلاق با عدالت خواهی 
بدون صبر و با عدالت خواهی بدون عقلانیت و 

با عدالت خواهی بدون معنویت.

چــرا عدالت خواهی مصداقی خطرناک 	 
است؟

خبرگزاری فــارس نیز پیشتر در گزارشی با 
عنوان چرا عدالت خواهی مصداقی خطرناک 
ــاره انتشار  اســت؟ به نقل از رهبر انقلاب درب
اسامی قبل از قطعی شدن حکم نوشته بود : 
رهبرانقلاب 14 اردیبهشت 1387 در دیدار 
استادان و دانشجویان شیراز می فرمایند: "  
گفتمان عدالت خواهی را فریاد کنید؛ اما انتقاد 
اولا  نکنید."یعنی  مصداق سازی  و  شخصی 
اسم از کسی نبریم و دوم پیشاپیش در رسانه 
ها برای آن فرد، حکم محکومیت صادر نکنیم. 
علت این است که هم احتمال اشتباه وجود 
دارد و هم احتمال ضــرر به خــود فــرد  و گروه 
عدالت خواه. رهبرانقلاب در همان تاریخ 14 
اردیبهشت 1387 می فرمایند: " وقتی شما 
روی یک مصداق تکیه می کنید، اولًا احتمال 
دارد اشتباه کرده باشید؛ من می بینم دیگر. من 
مــواردی را مشاهده می کنم- نه در دانشگاه، 
در گروه های اجتماعی گوناگون- که روی یک 
مصداق خاصی تکیه می کنند؛ یا به  عنوان فساد، 
یا به عنوان کج روی سیاسی، یا به  عنوان خط و 
خطوط غلط. بنده مثلًا اتفاقاً از جریان اطلاع 
دارم و می بینم این جوری نیست و آن کسی که 
این حرف را زده، از قضیه اطلاع نداشته است. 
مصداق  و  شخص  روی  شما  وقتی  بنابراین 
تکیه می کنید، هم احتمال اشتباه هست، هم 
وسیله  ای به دست می دهید برای این که آن 
زرنگ قانون دانِ قانون شکن- که من گفته  ام 
قانون دان های قانون شکن خطرناکند- بتواند 
علیه شما استفاده کند."پیشتر نیز انتشار نقل 
قولی از رهبر معظم انقلاب نشان داد که برخی 
عدالت خواهی های مصداقی  که به جای نقد 
روند ها  و پیش از صدور حکم قطعی دستگاه 
قضایی و مسئول خود به جای قاضی می نشینند  
و  به انتشار اسامی افرادی می پردازند به طور 
جدی توسط رهبر انقلاب نقد شده اند .برای 
مثال؛ محمد باقر قالیباف رئیس مجلس هفته 
گذشته در نطق پیش از دستور خود  نقل قولی 
از رهبر انقلاب قرائت کرد که اشاره صریح  به 
ــت:» رهبر معظم انقلاب در  این موضوع داش
هامش نــامــه ای که در آن به رســانــه ای شدن 
گزارش یکی از کمیسیون های مجلس، پیش از 
بررسی و صدور حکم در دادگاه صالحه اعتراض 
شده است مرقوم فرموده اند: شکایت بجاست؛ 
نباید پیش از اثباتِ جرم، موضوع را رسانه ای 

می کردند. دنبال کنید به نحوی جبران شود.«

دیوار کج عدالت خواهی مصداقی در »ثریا«! 
حجت الاسلام حاج علی اکبری در یک گفت وگوی صریح در برنامه ثریا به تبیین 

گفتمان عدالت خواهی از تریبون نماز جمعه پرداخت و تاکید کرد: عده ای بافته های 
ذهنی خود را به شورای سیاست گذاری ائمه جمعه نسبت دادند 


